UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND           Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang

về triển khai dự án: Đầu tư xây dựng, mở rộng, nâng cấp

05 Trung tâm Y tế tuyến huyện, tỉnh Bình Định



Chiều ngày 03/10/2022 tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Lâm Hải Giang đã chủ trì họp triển khai dự án: Đầu tư xây dựng, mở rộng, nâng

cấp 05 Trung tâm Y tế tuyến huyện, tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Dự án).

Tham dự cuộc họp có: Giám đốc Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp (Chủ

Đầu tư) và phòng nghiệp vụ liên quan của Ban; đại diện lãnh đạo Văn phòng

UBND tỉnh và các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế, Xây dựng, Tài

nguyên và Môi trường.

Sau khi nghe Ban QLDA các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh báo

cáo tình hình triển khai Dự án sau khi được HĐND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu

tư tại Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 và các khó khăn, vướng mắc,

kiến nghị trong quá trình thực hiện (Báo cáo số 80/BC-BQLDA ngày 01/10/2022

đính kèm); ý kiến của các cơ quan tham dự cuộc họp; Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Lâm Hải Giang đã có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ngành và UBND các huyện, thị xã Tuy Phước, Hoài Ân,

Tây Sơn, Phù Cát, Hoài Nhơn theo chức năng, nhiệm vụ được giao tập trung, chủ

động tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc thuộc thẩm quyền, tạo điều kiện để Ban

QLDA các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh triển khai thực hiện Dự án

bảo đảm tiến độ quy định.

2. Giao Ban QLDA các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh chủ trì,

phối hợp với Sở Y tế, Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND các huyện, thị xã

Tuy Phước, Hoài Ân, Tây Sơn, Phù Cát, Hoài Nhơn kiểm tra, rà soát thống nhất

vị trí, diện tích, ranh giới khu đất bổ sung cho các Trung tâm Y tế trên địa bàn các

huyện, thị xã làm cơ sở để thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư, trình UBND tỉnh

phê duyệt Dự án.

3. Giao UBND các huyện, thị xã Tuy Phước, Hoài Ân, Tây Sơn, Phù Cát

và Hoài Nhơn chỉ đạo cơ quan chức năng của địa phương khẩn trương thực hiện

trình tự, thủ tục thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng, tái định cư (nếu có),

trình cấp có thẩm quyền giao đất cho Trung tâm Y tế thuộc phạm vi Dự án.

2

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp các khó khăn, vướng mắc về hình

thức lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu tư vấn, thi công theo báo cáo của Ban

QLDA các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh và tính chất đặc thù của Dự

án để đề xuất UBND tỉnh có văn bản đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn

thực hiện (hoàn thành trước 10/10/2022).

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho Thủ trưởng các sở, ngành,

địa phương liên quan biết, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang (báo cáo);

- UBND các huyện, TX nêu tại mục 1;

- Các đơn vị dự họp;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K1, K15.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

          Võ Gia Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T09:07:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T13:30:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-04T13:48:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-04T13:48:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-04T13:48:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-04T13:49:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!